1

Исх. №502 от 05.09.2023

       Губернатору Московской области

                                                                                   Г-ну Воробьеву А. Ю.

Уважаемый Андрей Юрьевич!

От лица благотворительного фонда Оксаны Федоровой выражаем Вам уважение и

благодарность за активную деятельность, которую Вы реализуете в сфере популяризации

национального культурного достояния и поддержки юных талантов.

С 2021 году фонд Оксаны Федоровой проводит Международный конкурс юных

музыкантов «Моя Россия: музыкальное путешествие», который направлен на

популяризацию музыкального наследия великих отечественных композиторов и

поддержку юных талантов в области академического искусства. Конкурс является

благотворительным и проводится при поддержке Российского национального музея

музыки, Российской государственной детской библиотеки, Культурного центра Елены

Образцовой, Академии джаза Игоря Бутмана и культурных центров России. За 2 года в

конкурсе приняли участие более 800 юных музыкантов со всей России, Беларуси и других

государств.

В 2023 году прием заявок осуществляется с 5 сентября по 10 октября на сайте

https://музыкальноепутешествие.рф/konkurs-2023/. В честь 150-летия со Дня рождения

Ф. И. Шаляпина и С. В. Рахманинова в рамках конкурса впервые включена

спецноминация, посвященная наследию этих великих музыкантов. Работы участников

конкурса будут оценивать Экспертный совет и Жюри под руководством известной

телеведущей, президента фонда, Мисс Вселенной Оксаны Федоровой. Победители

конкурса будут объявлены 10 ноября 2023 года и приглашены на Церемонию

награждения и Гала-концерт в Москву, в котором примут участие известные артисты,

деятели культуры и искусства.

От лица Фонда просим Вас оказать поддержку данному социально-значимому

культурному проекту и направить информацию в профильные министерства и

ведомства, чтобы как можно больше юных музыкантов из Вашего региона могли

принять участие в конкурсе - проявить свои таланты и сделать первые шаги

навстречу профессии музыканта!

Будем Вам искренне благодарны за поддержку!

С уважением,

Директор Фонда Оксаны Федоровой                                                 Т. А. Иванова

Ответственное лицо

Координатор Фонда Ольга Прокофьева, konkurs@fedorovafond.ru.  +7 926 633-86-22

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 1 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

https://музыкальноепутешествие.рф/konkurs-2023/
mailto:konkurs@fedorovafond.ru

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 2 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 3 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 4 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 5 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 6 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 7 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 8 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 9 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

Документ создан в электронной форме. № ОБ-39888 от 12.09.2023.
Страница 10 из 10. Страница создана: 12.09.2023 09:18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10